
 
 

 

                    

                                       
Kære Kina venner,                                                                                                                       september 2014          

 

Så er vi tilbage igen. Nu med Nyhedsbrev nr. 21 

 

Tak til alle jer, der har bidraget til indholdet og fordi jeg må regne med jeres medarbejderskab også fremover. Vi har 

desværre haft nogle problemer med adresselisten, men håber, at alle i, der gerne vil have Nyhedsbrevet, også får det 

med vores nye adresseliste. 

Kinafokus hjemmesiden er nu at finde på: www. Areopagos.dk og herinde finder i os i øverste bjælke til højre. 

Velkommen.  

  

Mange hilsener fra Kinafokus, 

Jørgen Nørgaard Pedersen 

kinafokus@areopagos.dk 
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Tag med til Kinadag!  

Interesserer du dig for den kristne kirke i Kina og kinesere i Danmark? 

   Så tag med til årets Kinadag i Aarhus lørdag den 20. september! Vi får besøg af herboende kinesere og 

danske Kina-kendere, som giver et spændende indblik i Kina og kineseres forhold her i landet.  

Derudover bliver der god tid til hyggeligt samvær, lækker kinesisk mad og gode samtaler.  

 

Program for Kinadagen finder du på side 9. 
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Med Heidi og Steffen i Hong Kong. 

Så snart man lander i Hong Kong bliver man overvældet af denne 

funklende metropol – i et lyshav af skyskrabere, fart, tempo og 

modernitet bevæger store menneskemængder sig rundt i 

mulighedernes og livsnervens by. Selv Batman har sat sine spor her 

med sit spring fra 88. etage af den 415 m. høje IFC bygning. Det 

anbefales dog ikke at gøre dette spring efter!  

 

De mange indtryk i millionbyen skal synkes, drøvtygges og snart kan man også få brug for friskere 

himmelstrøg og ro. Vi befinder os i Asien, som også er ophavsstedet for meditation, indre ro og stilhed – 

men findes dette i Hong Kong? Hvor skal hjælpen komme fra? I salme 121 i Biblen er en valfartssang som 

begynder:  

”Jeg løfter mine øjne mod bjergene, hvorfra kommer min hjælp?” 

Hvis man i Hong Kong løfter sine øjne mod bjergene og kigger rigtig godt efter, kan man få øje på et stort 

lysende kors. Man begynder opstigningen af bjerget og langsomt blandes sveden med stilheden og man 

omsluttes af den fredfyldte natur. Hvis man (forhåbentlig) har valgt det rigtige bjerg, finder man på toppen 

af bjerget Tao Fong Shan Christian Centre – et retrætested med smukke bevaringsværdige bygninger, små 

stier og bedestationer. Her er det muligt at finde roen, tygge drøv og trække frisk luft helt ind i legeme, sind 

og sjæl. Det kan endda være at man finder det samme svar som salmedigteren: 

”Min hjælp kommer fra Herren, himlens og jordens skaber” 

Dette er sådan, vi har oplevet ankomsten til Hong Kong.  

 

Vi hedder Heidi og Steffen, har været gift i lidt over et år og er nu flyttet til 

Hong Kong, hvor vi skal arbejde og bo det næste års tid. I Danmark levede vi 

et godt og trygt liv, hvor Steffen var viceforstander på Grejsdalens Efterskole 

og Heidi adjunkt på Socialrådgiveruddannelsen i Holstebro. Nu er vi taget til 

ukendt land og tryghedszonen er væsentligt ekspanderet. Vi bor nu på et 

bjerg i udkanten af Hong Kong, hvor vi skal bestyre Ascension House som er 

en del af Tao Fong Shan Christian Centre. 

Vi er udsendt af organisationen Areopagos, der arbejder med religionsdialog 

i Danmark, Norge og Kina. 

 

 Ascension House er kort fortalt et guesthouse, hvor backpackere, 

studerende, grupper og andre udenlandske rejsende i Kina kan bo. Her vil vi 

skabe et hjem, hvor vores gæster kan nyde de fredfyldte retrætelignende 

omgivelser ovenfor storbyens puls.  

Selv nyder vi meget at færdes i millionbyen, hvor man kan skaffe alt lige fra svenske kødboller i Ikea til 

det nyeste IT udstyr. Efter byens kaos er det skønt at vandre op på vores bjerg, hvor roen, freden og naturen 

omgiver en i en skøn forening. Denne oplevelse vil vi også gerne give vores gæster - Så hvis turen går til 

Hong Kong, så kig endelig forbi Ascension House.  

 

De første to uger af vores ophold i Kina har vi deltaget i et internationalt kursus arrangeret af Tao Fong 

Shan Christian Centre. Kurset omhandlede religionsdialog og kulturforståelse. Vi var i alt ti deltagere fra 

fem lande (USA, Norge, Danmark, Malaysia og Hong Kong), hvilket allerede gav en masse 

kulturforståelse bare inden for vores egen lille gruppe af deltagere. Deltagerne fra Hong Kong var 

forundrede over skandinavernes selvstændighed og hurtighed mens vi var forundrede over kinesernes 

arbejdsomhed og gode humør.  

Den første uge af kurset foregik i Hong Kong og den sidste uge fandt sted i Kunming. 

 

Vi starter nu for alvor arbejdet i Ascension House, og hvis I har lyst til at følge arbejdet yderligere er i 

velkommen i huset og på nedenstående websider. 

 

Venlig hilsen Heidi og Steffen 

 

 



 

Websider: 

Ascension House på Facebook: www.facebook.com/ascensionhousehk 

Ascension House hjemmeside: www.ascensionhousehk.weebly.com (denne er stadig under opbygning) 

Tao Fong Shan Christian Centre: www.tfscc.org 

Vores personlige blog: www.heidiogsteffen.weebly.com 

 

 

”LTS Friends” – Hjælp de studerende på Tao Fong Shan! 

Hvad siger man - og hvad gør man  - når en studerende sidder med tårer i 

øjnene i ens stue og fortæller, at han lige har talt med sine kone i 

Myanmar. Hun kan ikke forstå, hvorfor han har valgt at studere på 

Præsteseminariet i Hong Kong. ”Er studierne da vigtigere for dig end din 

kone og dit barn?” Og det værste er, at han ikke har råd til at rejse hjem i 

løbet af de 2 år, han går på Præsteseminariet (Lutheran Theological 

College, Tao Fong Shan). 

Og hvad siger man  –  og hvad gør man – når en af de studerende fra 

Cambodia i den kolde tid på året er ved at blive syg af kulde og derfor ikke kan koncentrere sig om 

studierne og så kommer og betror én, at hun ikke har råd til at købe en varm trøje? 

Eller hvad med hende, der havde en voldsom tandpine, men måtte nøjes med ”at bide tænderne sammen”, 

fordi hun ikke havde råd til at gå til tandlæge? 

Eller ham, der fik at vide, at hans kone i Myanmar skulle opereres for 

en svulst. Han var ved at gå til, fordi han ikke havde råd til at rejse 

hjem, men hjem ville han, om  han så skulle tage et alt for dyrt lån, 

som  ville kunne plage ham mange år ud i fremtiden. 

- Og der kunne nævnes mange mange andre eksempler, som gør, at 

den uddannelse, som er så vigtig for dem selv, deres kirke, deres 

samfund og deres land pludselig ikke bliver, som den skulle være.   

 

Det Lutherske Præsteseminarium på Tao Fong Shan i Hong Kong er 

et fantastisk sted, som har betydet og betyder utrolig meget for kirkerne og befolkningerne i Kina, Tailand, 

Cambodia, Myanmar, Vietnam, Laos, på Filippinerne, - ja, i hele Sydøst Asien. Derfor er det også så 

vigtigt, at de studerende, der er så heldige at komme dér og få en videre uddannelse også får mulighed for 

at udnytte denne chance optimalt. Det er i mange tilfælde ganske små beløb, der kan have en afgørende 

betydning for disse studerende. 

 

Du har nu muligheden for at være med til at hjælpe dem! 

Der er nemlig nu oprettet en ikke bureaukratisk fond, som ”Areopagos” her 

i Danmark står for. De penge, der indbetales til fonden – og som kan 

trækkes fra i skat, – bruges så på de studerende på Præsteseminariet i Hong 

Kong. Hvem, hvornår og hvor meget afgøres af en lille hurtigarbejdende 

gruppe, som er tæt på de studerende, kender deres forhold og kan bevilge 

små og større beløb her og nu, når der er brug for det.  

Gruppen, som er på tre medlemmer, består af koordinatoren for de 

internationale studerende, studenterpræsten og en volontør fra Danmark i tæt samarbejde med de 

studerendes kontaktlærere. 

Det vil bare være SÅ godt, hvis I vil være med til at støtte de studerende. Et beløb i rette tid, kan gøre nat 

til dag for sådan en studerende, som i forvejen lever meget spartansk. 

Pengene kan sendes til  

AREOPAGOS 

Mrk. "LTS Friends"  

Handelsbanken: 7640-1087937 

 

På forhånd: TUSIND TAK! 

 

 

 

http://www.facebook.com/ascensionhousehk
http://www.ascensionhousehk.weebly.com/
http://www.tfscc.org/
http://www.heidiogsteffen.weebly.com/


 

 
Ingrid og John er vore nye seniorvolontører der rejste til Hong Kong 24. august. 
 

 

Hvorfor ville dere bli seniorvolontører for Areopagos? 

Vi har vore knytte til Areopagos gjennom mange år og har 

deltake på fleire sommarstevner og andre arrangement der vi 

båe finn oss godt til rette. Ingrid har også vore med i 

landsutvalget og vore vara i representantskapet.  Det var i 

sistnemnde verv eg  

fekk ein tur til Hong Kong i 2011. Det var fyrste gongen 

eg fekk spørsmål om vi kunne tenkja oss eit opphald på Tao 

Fong Shan. Det vart ikkje noko av den gongen, men då det 

vart aktuelt att no på nyåret, vart vi fort einige om at dette 

var ei utfordring vi ikkje kunne seia nei til. Heilt sidan vi kom heim etter eit lengre opphald i Republikken 

Kongo, har vi vore opne for nye oppdrag i utlandet utan at det har blitt noko av til no. Då er det ekstra 

spennande at høvet byr seg etterat vi er blitt pensjonistar. 

Hva ser dere mest fram til ved å bo og arbeide på Tao Fong Shan? 

Vi gler oss til å bli kjende i Hong Kong og lære meir om kinesisk kultur og tankesett. Det blir også fint å 

knytte kontakter med alle som kjem på besøk for kortare eller lengre tid på TFS. I tillegg til dei vanlege 

seniorvolontør-oppdrag ser John fram til å bidra medengelskundervisning for studentane på LTS og Ingrid 

til å vera diakon i det spennande fellsskapet på TFS. 

Vi syslar også med tanken om å arrangere ei studiereise for våre venner og bekjente (- og kanskje fleire?) 

for at dei skal bli betre kjende med Areopagos sitt arbeid. 

Hva gjør dere for å forberede dere til et år i utlandet? 

Vi les bloggen til Birgit og Erik som har jobben på TFS i år. Dette gir oss eit godt innblikk i kva det 

inneber å vera seniorvolontørar. Vi vil gjerne nytte høvet til å rose dei for ein svært informativ og 

velskreven blogg!  

Elles les vi kinesisk historie og har tenkt å setja oss betre inn i konfusianisme og taoisme. Vi må også lesa 

oss opp på Areopagos sitt arbeid (og historie). Dessutan er det mykje praktisk som må ordnast før ein kan 

reise frå «gard og grunn» for ein så lang periode 

Det er ikkje til å stikke under ein stol at det blir tøft å vera borte frå barn og barnebarn så lenge. Så noko tid 

går med til å turnere mellom Oslo, Bergen og London der dei tre jentene våre har slått seg ned med kvar si 

familie. Håpet er at dei også kan koma på besøk til oss i Hong Kong.  

Hilsen Ingrid og John (Meyrick). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nye kirker indviet i juni-september i Kina 
 

Shuimogou Urumqi Namnhu District Church of Christ 

indviet 7. September 2014 

     

 
                               Yi Heung ny kirke indviet 4. september 2014 
                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shen Xian Christian Church                           Jilin City Longtan jern East Christian Church Life Church 

indviet 1. August 2014  

             
                                           Indviet 14. August 2014 

 

 

Yongding kristne kirke 

indviet 21. juli 2014 

 

                         
 

 
North High Cave Church, Hendan 

indviet 9. September 2014 



Boganmeldelser 
 

Regnum Edinburgh Centenary Series 

You may be aware of the missions series published by the Oxford Centre for Mission Studies, the. The 

RECS is a 21 volume series that aims to continue the conversations started during the Edinburgh 2010 

process. This series is a major contribution to modern missions research and is an important resource for 

churches and academic institutions alike.  

Look at our blog (http://edinburgh2010blog.wordpress.com/) that includes weekly updates about the series 

including reviews, interviews with those involved with the series, news and missions events that relate to 

series content. 

 
From China Source:  

These 10 books are a good place to start. (Amazon descriptions included): 

A New History of Christianity in China1. A New History of Christianity in China, by Daniel Bays (2011) 

A New History of Christianity in China, written by one of the world's the leading writers on Christianity in 

China, looks at Christianity's long history in China, its extraordinarily rapid rise in the last half of the 

twentieth century, and charts its future direction. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

China's Christian Millions2. China's Christian Millions, by Tony Lambert (2006) 

In this new edition of a widely read and authoritative exposé of the plight and perseverance of believers in 

China, author Tony Lambert suggests reasons for the growth and shares sobering truths that Western 

Christians need to hear. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

China's Next Generation3. China's Next Generation: New China, New Church, New World, by Luis Bush, 

Brent Fulton, & A Christian Worker in China (2014) 

What a difference a decade makes! Over the last ten years the nation of China and the Chinese Church 

have changed significantly; so has the world. It's a new China. It's a new Church. It's a new world. China's 

Cultural Revolution that ended in the late 1970s was followed by a 20-year-long spiritual harvest spanning 

the 1980s and 1990s. It was an awakening that many have called the greatest revival in history; but now we 

must face the reality that this phenomenal harvest is over. The year 2000 marked a turning point, the dawn 

of a new era. This important report brings to the fore the realities of the current situation and brings to the 

Church in China some crucial words of encouragement. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

God is Red4. God is Red, by Yiwu Liao (2011) 

In God is Red, Chinese dissident journalist and poet Liao Yiwu—once lauded, later imprisoned, and now 

celebrated author of For a Song and a Hundred Songs and The Corpse Walker—profiles the extraordinary 

lives of dozens of Chinese Christians, providing a rare glimpse into the underground world of belief that is 

taking hold within the officially atheistic state of Communist China. Liao felt a kinship with Chinese 

Christians in their unwavering commitment to the freedom of expression and to finding meaning in a 

tumultuous society, even though he is not a Christian himself. This is a fascinating tale of otherwise 

unknown personalities thriving against all odds. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Jesus in Beijing5. Jesus in Beijing: How Christianity is Transforming China And Challenging the Global 

Balance of Power, by David Aikman (2012 edition) 

 

 An unreported tectonic shift shift is happening in global politics—and it's driven by religion. Within the 

next thirty years, one-third of China's population could be Christian, making China one of the largest 

Christian nations in the world. These Christians could also be China's leaders, guiding the largest economy 

in the world. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Jesus Rising in the East6. Jesus Rising in the East: The Extraordinary Story of the Church in Modern China 

(from the editors of Christian History and Biography) (2012) 

In terms of land mass, China is the fourth largest country in the world. In terms of population, it is the 

biggest, with 1.3 billion inhabitants. In terms of the global economy, the International Monetary Fund 

predicted that by 2016, no national economy would be larger. And even though China is officially a 

secular, atheistic state, no one can ignore the tens of millions of Christians that are an increasing presence 



in all sectors of Chinese society. Today, even a few Communist party leaders profess Christian faith 

openly. 

How did this remarkable growth of Christian faith occur in a country that has been either indifferent or 

hostile to things Christian? Jesus Rising in the East is a highlight reel of one of the most remarkable 

chapters in church history. It gives readers a glimpse of two centuries of saints and sinners, successes and 

failures, setbacks and advances of the church in China. One cannot understand modern China nor global 

Christianity without knowing something of this amazing story. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Redeemed by Fire7. Redeemed by Fire: The Rise of Popular Christianity in Modern China, by Lian Xi 

(2010) 

This book is the first to address the history and future of homegrown, mass Chinese Christianity. Drawing 

on a large collection of fresh sources—including contemporaneous accounts, diaries, memoirs, archival 

material, and interviews—Lian Xi traces the transformation of Protestant Christianity in twentieth-century 

China from a small, beleaguered "missionary" church buffeted by antiforeignism to an indigenous popular 

religion energized by nationalism and millenarianism. Lian shows that, with a current membership that 

rivals that of the Chinese Communist Party, and the ability to galvanize China's millions into apocalyptic 

convulsion and messianic exuberance, the popular Christian movement channels the aspirations and the 

discontent of the masses and will play an important role in shaping the country's future. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Religion in China8. Religion in China, Survival and Revival under Communist Rule, by Fenggang Yang 

(2011) 

Religion in China survived the most radical suppression in human history--a total ban of any religion 

during and after the Cultural Revolution (1966-1979). All churches, temples, and mosques were closed 

down, converted for secular uses, or turned to museums for the purpose of atheist education. China remains 

under Communist rule. But in the last three decades, religion has revived and thrived. Christianity has been 

the fastest growing religion for decades. Many Buddhist and Daoist temples have been restored. The state 

even sponsors large Buddhist gatherings and ceremonies to venerate Confucius and the legendary ancestors 

of the Chinese people. Traditional Chinese temples have sprung up in some areas. On the other hand, 

quasi-religious qigong practices, once ubiquitous in public parks throughout the country, are now rare. All 

the while, the authorities have carried out waves of atheist propaganda, anti-superstition campaigns, severe 

crackdowns on the underground Christian churches and various ''evil cults.'' How do we explain the 

religious situation in China today? How do we explain the religious situation in China today? How did 

religion survive the eradication measures in the 1960s and 1970s? How do various religious groups manage 

to revive despite strict regulations? Why have some religions grown fast in the reform era? Why have some 

forms of spirituality gone through dramatic turns? In Religion in China, Fenggang Yang provides a 

comprehensive overview of the religious change in China under Communism, drawing on his ''political 

economy'' approach to the sociology of religion. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

The Chinese Puzzle9. The Chinese Puzzle, by Mike Falkenstine (2008) 

China is like a huge puzzle, with many pieces and moving parts; it's hard to identify all that is happening 

today in China. There are some people are trying to describe the whole picture, when all they really have 

are two or three pieces of a 500-piece puzzle. In the book, The Chinese Puzzle, I'll give you the other 

pieces for a much clearer picture of China and her Church. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

The Liberating Gospel in China10. The Liberating Gospel in China: The Christian Faith Among China's 

Minority Peoples, by Ralph Covell (1995) 

One great land mass, governments hostile to Christianity, 11 ethnic groups--China affords one of history's 

most complex, and often dramatic, missions narratives. This book tells the story in detail for the first time. 

Covell describes Catholic and Protestant attempts to evangelize China's minority cultures. (KJ) 

-------------------------------------------------------------------------------- 
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Kalender 



Kinafokusmøde den 20. september 2014 

11.45: Ankomst til Møllevangskirken og betaling på 100 kr. til frokost ved velkomstbordet.  

12.00: Kinesisk buffet  

12.50: Velkomst ved Peter Buch 

13.00: ”Når Kina vågner vil verden skælve.” Kirke og kristne i et nyt Kina: Om vækst, forfølgelse, 

samfund og diakoni: ”Kan kristne ryste Kina?” Ved Amanuensis Knud Jørgensen Ph.D. (Knud vil tale i 45 

minutter og der vil være tid til spørgsmål i 15 minutter) 

14:00: ”At komme til Danmark – min personlige historie.” Ved Rainbow /Xiaoxia Qi. (Ca. 20 minutters 

oplæg og 10 minutters spørgsmål) 

14.30: ”Hvad er Heart Bridge i København og hvorfor er det vigtigt?” Ved Wayne Yeung and Betty Wong. 

Henholdsvis tidligere og nuværende formand af Heart Bridge (Ca. 20 minutters oplæg og 10 minutters 

spørgsmål) 

15:00: Kaffe 

15:30: Jytte Christensen fortæller om de fængslede missionærer i ord og billeder 

16:30: Afslutning, farvel og tak ved Peter Buch 

16.45: Farvel og på gensyn 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Heart-Bridge har deres møder den første lørdag i måneden og alle er velkommen. 

København Vineyard, Nyvej 7, 1851 Frederiksberg C 

Lørdag den 4. oktober 2014:  The Danish Tax System 

 

 

 


